
821307-2025 Page 1/7

See the notice on TED website

821307-2025 - Ergebnis
Deutschland – Dienstleistungen von Ingenieurbüros – Fachplanung Technische Ausrüstung 
Neubau Feuerwehrhaus Karlsbad-Langensteinbach
OJ S 239/2025 11/12/2025
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

1.1.  Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Gemeinde Karlsbad
E-Mail: joachim.guthmann@karlsbad.de
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

2.1.  Verfahren
Titel: Fachplanung Technische Ausrüstung Neubau Feuerwehrhaus Karlsbad-Langensteinbach
Beschreibung: Fachplanung Technische Ausrüstung Neubau Feuerwehrhaus Karlsbad-
Langensteinbach
Kennung des Verfahrens: ea27d089-03dc-4089-988b-5d58c98d96d3
Interne Kennung: DRESO_S-2025-0114
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

2.1.1.  Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71300000 Dienstleistungen von Ingenieurbüros

2.1.2.  Erfüllungsort
Postanschrift: Ittersbacher Str. 29  
Stadt: Karlsbad
Postleitzahl: 76307
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Landkreis (DE123)
Land: Deutschland

2.1.4.  Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: 1. Formale Ausschlusskriterien: - Fristgerechter Eingang des 
Teilnahmeantrags (Frist siehe BT- 1311 der Bekanntmachung) gemäß § 57 Absatz 1 Nr. 1 
VgV - Vollständigkeit des Teilnahmeantrags 2. Beauftragung und Realisierung: Der 
Auftraggeber beabsichtigt eine stufenweise Beauftragung. Es besteht kein Anspruch auf 
Realisierung. Des Weiteren behält sich der Auslober vor, die ausgeschriebenen Leistungen 
nicht vollumfänglich zu beauftragen. 3. Bewerbungsformular und Bieterplattform: Die 
Bewerbungsunterlagen stehen auf der Bieterplattform Tender24 zur Verfügung. Zur Angabe 
der notwendigen Nachweise soll das Bewerbungsformular verwendet werden, das über die 
Bieterplattform Tender24 zur Verfügung gestellt wird (Link siehe BT-15 der Bekanntmachung). 
Der Teilnahmeantrag ist elektronisch über die Bieterplattform einzureichen (Link siehe BT-15 
der Bekanntmachung). Die Registrierung auf der Bieterplattform wird ausdrücklich empfohlen. 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/821307-2025
mailto:joachim.guthmann@karlsbad.de


821307-2025 Page 2/7

Nach Erfolgreicher Registrierung werden Sie über Änderungen oder beantwortete Rückfragen 
per E-Mail informiert. 4. Bietergemeinschaften/Eignungsleihe/Unterauftragsvergabe: - 
Bietergemeinschaften geben eine gemeinsame Bewerbung ab. Geforderte Eigenerklärungen 
zu Ausschlusskriterien und/ oder Nachweise sind für jedes Bietergemeinschaftsmitglied 
gesondert zu erklären und vorzulegen. Dazu sind die entsprechenden Seiten zu kopieren und 
kenntlich zu machen, von welchem Bietergemeinschaftsmitglied die/der Erklärung/ Nachweis 
stammt. Ferner ist eine Bietergemeinschaftserklärung (Anlage 1 der Bewerbungsunterlagen) 
abzugeben, in der auch der Vertreter der Bietergemeinschaft mit postalischer und 
elektronischer Adresse zu benennen ist. - Im Fall der Eignungsleihe oder beabsichtigter 
Unterauftragsvergabe sind geforderte Eigenerklärungen und/ oder Nachweise von dem 
Eignungsverleiher/ Unterauftragnehmer vorzulegen. Der AG behält sich vor, einen Nachweis 
der Verfügbarkeit im Auftragsfall vor Auftragserteilung zu fordern. Auf §§ 43, 47 VgV wird 
verwiesen. 5. Rückfragen zum Verfahren: Rückfragen können jeweils bis 6 Tage vor 
Schlusstermin für den Eingang der Teilnahmeanträge bzw. Angebote über die 
Nachrichtenfunktion der Vergabeplattform gestellt werden.
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vgv -

5. Los

5.1.  Los: LOT-0000
Titel: Fachplanung Technische Ausrüstung Neubau Feuerwehrhaus Karlsbad-Langensteinbach
Beschreibung: Die Gemeinde Karlsbad plant die Errichtung eines neuen Feuerwehrhauses 
sowie den Abbruch des alten Feuerwehrhauses in der Abteilun Langensteinbach . 
Ausgeschrieben wird die Fachplanug technische Ausrüstung gemäß § 55 HOAI. Die 
Leistungen werden im im offenen Verfahren nach VgV europaweit ausgeschrieben: Der 
Bauherr beabsichtigt nach aktuellem Stand die stufenweise Beauftragung. Es wird darauf 
hingewiesen, dass kein Anspruch auf Realisierung/Projektumsetzung besteht. Darüber hinaus 
behält sich der Auftraggeber vor die Bauleitung regional einzufordern.
Interne Kennung: LOT-0000

5.1.1.  Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71300000 Dienstleistungen von Ingenieurbüros

5.1.2.  Erfüllungsort
Stadt: Karlsbad
Postleitzahl: 76307
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Landkreis (DE123)
Land: Deutschland

5.1.3.  Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 06/10/2025
Enddatum der Laufzeit: 06/10/2028

5.1.6.  Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

5.1.7.  Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung



821307-2025 Page 3/7

5.1.10.  Zuschlagskriterien
Kriterium: 
Art: Qualität
Bezeichnung: Organisation des Projektteams
Beschreibung: Projektspezifisches Organigramm inkl. Darstellung Wissenstransfer über die 
Leistungsphasen hinaus
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5,00
Kriterium: 
Art: Qualität
Bezeichnung: Konzept zur Sicherstellung der vor-Ort-Präsenz während der Planungs- und 
Ausführungsphase und Kommunikation im Projekt
Beschreibung: Erreichbarkeit während Planung und Bauausführung, regelmäßige 
Besprechungen, Reaktionsfähigkeit bei dringendem Abstimmungsbedarf − Darstellung der 
Sicherstellung der konsequenten Betreuung der Baumaßnahme am Ausführungsort; 
Vertretungsregelung
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5,00
Kriterium: 
Art: Qualität
Bezeichnung: Darstellung des geplanten Kapazitätseinsatzes in den einzelnen Projektphasen
Beschreibung: Gliederung der einzelnen Projektphasen − Aufzeigen vorhandener Kapazitäten 
mit konkretem zeitlichen Bezug − Darstellung wie auf Änderungen im Projektverlauf reagiert 
werden kann (z.B. durch Umverteilung von Ressourcen)
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5,00
Kriterium: 
Art: Qualität
Bezeichnung: Darstellung der beruflichen und fachlichen Qualifikation des Projektteams
Beschreibung: (z.B. Weiterbildungen, Zertifikate, persönliche Referenzen)
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5,00
Kriterium: 
Art: Qualität
Bezeichnung: Erfahrungen mit vergleichbaren Projekten und Projektsituationen: Bildungsbau/ 
Kindergarten
Beschreibung: Darstellung der Erfahrungen des Projektteams anhand konkreter Projekte
/Beispiele mit vergleichbaren Projektsituationen (z.B. Feuerwehrhaus, Rettungsstation, 
Einrichtung THW, ...
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5,00
Kriterium: 
Art: Qualität
Bezeichnung: Einschätzung des vorliegenden Projektes hinsichtlich Schwerpunkten, Chancen 
und Risiken
Beschreibung: Darstellung von Schwerpunkten, Chancen und Risiken im Projekt − Darstellung 
der geplanten Herangehensweise zur Lösung der Aufgabe
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5,00



821307-2025 Page 4/7

Kriterium: 
Art: Qualität
Bezeichnung: Erfahrungen mit der Sicherstellung von Kosten- und Terminzielen
Beschreibung: Aussagen zur geplanten terminlichen Projektabwicklung mit Darstellung der 
Sicherstellung der Rahmentermine (Meilensteine) des konkreten Auftrags − Vorstellungen 
zum Änderungsmanagement, Bewältigung von Leistungsstörungen − Internes 
Qualitätsmanagement bei Planung und Ausführung
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5,00
Kriterium: 
Art: Qualität
Bezeichnung: Erfahrungen mit öffentlichen Bauherren: Gremienlandschaft, 
Entscheidungsprozesse, Vorlagen
Beschreibung: Darstellung der Erfahrungen im Umgang mit öffentlichen Bauherren in Bezug 
auf Wissen zu Gremienlandschaften, Entscheidungsprozessen und Vorlagen
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 5,00
Kriterium: 
Art: Qualität
Bezeichnung: Referenzprojekte
Beschreibung: Mindestkriterien an die darzustellenden Referenzprojekte: 01) 
Projektbezeichnung, Auftraggeber 02) Mindesthonorarzone II oder höher 03) Selbsterbrachte 
Leistung der LPH 2-8 gemäß § 55 HOAI 04) Projektfertigstellung (Inbetriebnahme) nach 
01.01.2017
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 30,00
Kriterium: 
Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Beschreibung: Angebot gem. Honorarformblatt
Kategorie des Gewicht-Zuschlagskriteriums: Gewichtung (Prozentanteil, genau)
Zuschlagskriterium — Zahl: 30,00

5.1.15.  Techniken
Rahmenvereinbarung: 
Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

5.1.16.  Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium 
Karlsruhe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Einspruchsfrist verstrichen am 27.10.2025, es ist 
kein Nachprüfungsverfahren erfolgt
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Drees & 
Sommer SE

6. Ergebnisse



821307-2025 Page 5/7

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: Nicht veröffentlicht 
Begründungscode: Lauterer Wettbewerb

6.1.  Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

6.1.2.  Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: IGP Ingenieurgesellschaft für Technische Ausrüstung mbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: TEN-0001
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: Nicht veröffentlicht
Begründungscode: Lauterer Wettbewerb
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: CON-0001
Datum des Vertragsabschlusses: 18/11/2025

6.1.4.  Statistische Informationen
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4

8. Organisationen

8.1.  ORG-7001
Offizielle Bezeichnung: Gemeinde Karlsbad
Registrierungsnummer: 072029304400
Postanschrift: Hirtenstraße 14
Stadt: Karlsbad
Postleitzahl: 76307
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Landkreis (DE123)
Land: Deutschland
E-Mail: joachim.guthmann@karlsbad.de
Telefon: +49 72029304513
Internetadresse: https://www.karlsbad.de/
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

8.1.  ORG-7003
Offizielle Bezeichnung: Drees & Sommer SE
Registrierungsnummer: 071113170
Postanschrift: Obere Waldplätze 13
Stadt: Stuttgart
Postleitzahl: 70569

mailto:joachim.guthmann@karlsbad.de
https://www.karlsbad.de/


821307-2025 Page 6/7

Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Landkreis (DE123)
Land: Deutschland
E-Mail: kira.schmitt@dreso.com
Telefon: +49 6211814531135
Internetadresse: https://www.tender24.de
Rollen dieser Organisation: 
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

8.1.  ORG-7004
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium 
Karlsruhe
Registrierungsnummer: 08-A9866-40
Postanschrift: Durlacher Allee 100
Stadt: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land, Gliederung (NUTS): Karlsruhe, Stadtkreis (DE122)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@rpk-bwl.de
Telefon: +49 7219268730
Fax: +49 7219263985
Internetadresse: http://www.rp.baden-wuerttemberg.de
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

8.1.  ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: IGP Ingenieurgesellschaft für Technische Ausrüstung mbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleines Unternehmen
Registrierungsnummer: DE144195979
Postanschrift: Karlsruher Straße 34
Stadt: Pforzheim
Postleitzahl: 75179
Land, Gliederung (NUTS): Pforzheim, Stadtkreis (DE129)
Land: Deutschland
E-Mail: igp@igp-gmbh.de
Telefon: +49 723131010
Fax: +497231310155
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

8.1.  ORG-7005
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100

mailto:kira.schmitt@dreso.com
https://www.tender24.de
mailto:vergabekammer@rpk-bwl.de
http://www.rp.baden-wuerttemberg.de
mailto:igp@igp-gmbh.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


821307-2025 Page 7/7

Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: e104195c-eda9-4239-8e9e-c5c78a8e9ac8  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder 
Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 10/12/2025 11:52:05 (UTC+01:00) 
Mitteleuropäische Zeit, Westeuropäische Sommerzeit
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 821307-2025
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 239/2025
Datum der Veröffentlichung: 11/12/2025


	1. Beschaffer
	1.1. Beschaffer
	2. Verfahren
	2.1. Verfahren
	2.1.1. Zweck
	2.1.2. Erfüllungsort
	2.1.4. Allgemeine Informationen
	5. Los
	5.1. Los: LOT-0000
	5.1.1. Zweck
	5.1.2. Erfüllungsort
	5.1.3. Geschätzte Dauer
	5.1.6. Allgemeine Informationen
	5.1.7. Strategische Auftragsvergabe
	5.1.10. Zuschlagskriterien
	5.1.15. Techniken
	5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
	6. Ergebnisse
	6.1. Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
	6.1.2. Informationen über die Gewinner
	6.1.4. Statistische Informationen
	8. Organisationen
	8.1. ORG-7001
	8.1. ORG-7003
	8.1. ORG-7004
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-7005
	Informationen zur Bekanntmachung

		2025-12-10T23:51:25+0000




